Pamangkih Hulu Sungai Tengah

Pondok Pesantren Ibnul Amin terletak di desa Pamangkih kecamatan

Labuan Amas Utara kabupaten Hulu Sungai Tengah Provinsi Kalimantan Selatan.

Pondok Pesantren Ibnul Amin Pamangkih didirikan secara resmi pada tanggal 11

Mei 1959 M / 22 Syawal 1378 H. Pendirinya adalah seorang ulama dari

masyarakat Pamangkih yang bernama KH. Mahfuz Amin bin Tuan Guru H.

Muhammad Ramli bin Tuan Guru H. Muhammad Amin.

Cita-cita untuk mendirikan Pondok Pesantren oleh KH. Mahfuz Amin

berasal dari melihat pendidikan agama atau pengajian yang diselenggarakan di

Atas wasiat almarhum orang tuanya yaitu

tuan Guru H. M. Ramli yang mewasiatkan untuk lebih memajukan pelajaran-

pelajaran agama, juga atas nasihat dan petunjuk dari seorang gurunya K. H. Abu

Bakar Tambun, agar beliau mendirikan pondok pesantren.

Karena itulah, pada tanggal 23 Oktober 1958 M (8 Safar 1378 H)

didirikanlah sebuah pondok pesantren yang waktu itu dikenal dengan nama

Pondok Hulu Kubur. Nama Pondok Hulu Kubur tidak tertulis di papan nama,

hanya mendapat sebutan dari lidah orang umum.

Nama Pondok hulu Kubur tidak lama dipakai sebagai nama terhadap

pesantren yang baru lahir ini, pendirinya K.